



**Wydział Teologiczny Uniwersytetu Szczecińskiego**

ul. Pp. Pawła VI Nr 2

71-459 Szczecin

tel. (091) 4441451

Wydział Teologiczny Uniwersytetu Szczecińskiego zaprasza na konferencję naukową pod tytułem

## ***Et tumulum facite et tumulo superaddite carmen.*** **Łacińskie piśmiennictwo i literatura funeralna**

organizowaną w dniu 18 listopada bieżącego roku w budynku wydziałowym w Szczecinie.

Konferencja adresowana jest do literaturoznawców, w tym filologów klasycznych, mediewistów i neolatynistów, do archiwistów, kulturoznawców, historyków oraz teologów, zwłaszcza patrologów, liturgistów i homiletów.

Obszar zainteresowań uczestników konferencji mogą stanowić zarówno pojedyncze utwory i zabytki piśmiennicze, jak również gatunki funeralne oraz dorobek wybranych autorów. Chętnie widziane byłyby także opracowania dotyczące konkretnych pogrzebów, relacji historycznych z obchodów pochówkowych, zwyczajów kulturowanych na przestrzeni wieków i norm obrzędowych stosowanych w poszczególnych obrządkach chrześcijańskich i religiach. W tytule konferencji nie wyznaczono ram czasowych, gdyż w zamyśle organizatorów prezentacje dotyczące różnych epok pozwolą na uchwycenie diachronicznego rozwoju i stałych wyróżników poszczególnych form pisarskich. Ostatecznie idzie zarówno o badania dotyczące tradycji piśmienniczej, jak również warunków i okoliczności, w jakich tworzono i wykonywano utwory.

Organizatorzy planują wystąpienia uczestników z dwudziestominutowymi referatami i zastrzegają sobie prawo wyboru nadesłanych propozycji. Tematy wraz z abstraktami referatów prosimy przesłać do 25 czerwca 2014 drogą elektroniczną na adres:

[aperifores1@op.pl](mailto:aperifores1@op.pl)

Przedstawione przez prelegentów wystąpienia będą opublikowane jako monografia. Pełne informacje wraz z programem konferencji zostaną przesłane po ustaleniu listy referentów we wrześniu bieżącego roku. Świadomi licznych możliwości, jakie istnieją w naszym mieście, nie organizujemy noclegów. Jeśli pojawią się trudności, służymy pomocą w znalezieniu hotelu. Koszt konferencji, obejmujący posiłki (obiad i uroczystą kolację) oraz edycję tomu pokonferencyjnego, wynosi 300 złotych.

We wszystkich sprawach organizacyjnych prosimy kontaktować z ks. doktorem Jarosławem Nowaszczukiem; e-mail:

[classjn@op.pl](mailto:classjn@op.pl)

Terminarz:

- \* do 25 czerwca 2014 - przesłanie tytułu wystąpienia wraz z abstraktem
- \* 25 września - ustalenie listy uczestników
- \* do 10 października - wniesienie opłaty konferencyjnej
- \* 18 listopada - konferencja
- \* do 1 stycznia 2015 - przekazanie wystąpienia w wersji do druku<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> W przygotowaniu wersji elektronicznej w formacie WORD prosimy o zastosowanie zwyczajowych rozwiązań, to znaczy marginesów po 2, 5 cm; 1, 5 cm na oprawę; czcionki Times New Roman albo Arial w wielkości 11 bądź 12, przypisów dolnych. Prosimy unikać niepotrzebnego formatowania, wyróżnień, kapitalików, przenoszenia pojedynczych liter do następnej linii, gdyż te zabiegi utrudniają późniejszy skład. Artykuł winien zostać opatrzony streszczeniem po angielsku oraz wypisem słów kluczowych, również w tym języku.